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ARTICULO 1º - 

RES - 2025 - 745 - D-ART # UNNE

VISTO:

             El Expediente EXP - 2025 - 16361 # UNNE; y

CONSIDERANDO:

                                Que por  RES-2025-734-CS-#UNNE, el Honorable
Consejo Superior aprueba la convocatoria a Evaluación de Carrera
Docente   de los docentes de las Carreras de Licenciatura en Artes
Combinadas y Tecnicatura en Diseño de Imagen, Sonido y Multimedia
de la Facultad de Artes, Diseño y Ciencias de la Cultura;

                           Que la Ordenanza para el Personal Docente de la
Universidad Nacional del Nordeste, aprobada por RES-2024-832-
CS#UNNE, en su Artículo 118° determina que corresponde al Decano
establecer el plazo de inscripción para la evaluación de los docentes;

                             Que la presente medida se toma en virtud de las
atribuciones conferidas al suscripto por el Art. 39° del Estatuto de la
Universidad Nacional del Nordeste.

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE ARTES, DISEÑO Y CIENCIAS DE LA CULTURA


RESUELVE:

DECLARAR abierta la inscripción a Evaluación de
Carrera   Docente, de los docentes de las Carreras de Licenciatura en
Artes Combinadas y Tecnicatura en Diseño de Imagen, Sonido y
Multimedia de la Facultad de Artes, Diseño y Ciencias de la Cultura, a
partir del lunes 20 de Octubre al miércoles 05 de noviembre  de 2025 a
las 20 horas de  conformidad con la convocatoria dispuesta por RES-
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ARTICULO 2º -  DETERMINAR que los docentes convocados 
deberán presentar el formulario de inscripción y   la documentación
debidamente ordenada y organizada, según las normas establecidas por
la RES-2024-832-CS#UNNE, al correo electrónico de la Mesa de
Entradas y Salidas de la Facultad: mesadeentradas@artes.unne.edu.ar.

2025-734-CS#UNNE, y de acuerdo con el Anexo de la presente
resolucion. 

 

ARTICULO 3° - ESTABLECER que el día hábil siguiente de vencido
el plazo de inscripción o producida la inscripción de los docentes, se
procederá a la exhibición de la nómina de inscriptos en la página  web
de la Facultad, por un plazo  no menor  de cinco (5) días corridos, de
acuerdo a lo establecido en el Artículo 122° de la Ordenanza para el
Personal Docente de la Universidad Nacional del Nordeste, aprobada
por RES-2024-832-CS#UNNE.

ARTICULO 4° -  ESTABLECER el período de Recusación de los
Miembros de la Comisión Evaluadora, dentro de los cinco (5) días
hábiles siguientes al vencimiento del plazo de exhibición de la nómina
de los inscriptos, de acuerdo a lo establecido en los Artículos 64° y
122° de la Ordenanza para el Personal Docente de la Universidad
Nacional del Nordeste, aprobada por RES-2024-832-CS#UNNE.

ARTICULO 5° - REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

 

 

LIC. ROBERTO JAVIER BEZOS
SECRETARIO ACADÉMICO

MGTER. ARQ. JOSE GABRIEL ROMERO
DECANO

mailto:mesadeentradas@artes.unne.edu.ar
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ANEXO 

 

 

Docente: GABRIEL JAIME PEDRO GENDIN  

Cargo: PROFESOR TITULAR CON DEDICACION SIMPLE  
Asignatura: INTRODUCCION A LAS TECNOLOGIAS APLICADAS AL ARTE  

Área Disciplinar: TECNOLOGIAS APLICADAS AL ARTE, AL DISEÑO Y AL 

TURISMO  

TITULARES:  

PROF. GONZALO BIFARELLA – UNC  

PROF. JUAN PABLO SORRENTINO – UNNE  

PROF. DANIEL RICARDO FISCHER – UNNE  
  

SRTA. ROCIO ELIZABETH MACHUCA – DNI Nº42.347.515  

 

SUPLENTES:  

PROF. DANIELA PASQUET – UNAM  

PROF. HECTOR RODOLFO BENTOLILA – UNNE 

 PROF. CARLOS GOMEZ SIERRA – UNNE  

 
SRTA. NICOLE NIELSEN GIARDINA – DNI Nº42.771.025  

 

Docente: MARIANA JAROSLAVSKY  

Cargo: PROFESORA ADJUNTA CON DEDICACION SIMPLE  

Asignatura: OPTATIVA II: TALLER DE VIDEO DANZA  

Área Disciplinar: TEORIA DE LAS ARTES COMBINADAS  

TITULARES:  
PROF. EDGARDO MERCADO – UNA  

PROF. RUTH EVELINA REYERO – UNNE  

PROF. ARTURO MARIA FABIANI – UNNE  

 

SRTA. MARIA CERVIN - DNI Nº40.181.579  

 

SUPLENTES: 

PROF. MARIA SUSANA GOÑI – UNA  
PROF. ALEJANDRO BENJAMIN BARBOZA –UNNE  

PROF. VICTOR DANIEL CARDOZO –UNNE  

 

SRTA. ROMINA LUZ GARAY – DNI Nº36.673.460  

 

Docente: GABRIELA SOLEDAD GAUTO  

Cargo: PROFESORA ADJUNTA CON DEDICACION SEMIEXCLUSIVA  
Asignatura: SOCIEDAD, CULTURA Y PATRIMONIO  

Área Disciplinar: ESTUDIOS SOCIO-CULTURALES Y TURISTICOS  

TITULARES:  

PROF. ANDREA DORMOND – UNAM  

PROF. ANDREA SOLEDAD GEAT – UNNE  

PROF. NELIDA GUADALUPE ARQUEROS – UNNE  

 
SRTA. ROCIO ELIZABETH MACHUCA – DNI Nº42.347.515 
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SUPLENTES:  

PROF. LAURA ROMERO – UNMDP  

PROF. MAIA LUCIA BRADFORD – UNNE  

PROF. RONALD DAVID ISLER – UNNE  

 

SRTA. NICOLE NIELSEN GIARDINA – DNI Nº:42.771.025 

  
Docente: ARTURO MARIA FABIANI  

Cargo: PROFESOR ADJUNTO CON DEDICACION SIMPLE  

Asignatura: LENGUAJE AUDIOVISUAL  

Área Disciplinar: TEORIA DE LAS ARTES COMBINADAS  

 

TITULARES:  

PROF. PEDRO KLIMOVSKY – UNC  
PROF. MAIA LUCIA BRADFORD – UNNE 

PROF. MARIO ANTONIO MUÑOZ – UNNE  

 

SRTA. MARIA CERVIN – DNI Nº40.181.579  

 

SUPLENTES:  

PROF. DANIELA PASQUET – UNAM  

PROF. ALEJANDRO SILVA FERNANDEZ – UNNE  
PROF. VICTOR DANIEL CARDOZO –UNNE  

 

SRTA. ROMINA LUZ GARAY – DNI Nº36.673.460  

 

Docente: MARIO ANTONIO MUÑOZ  

Cargo: PROFESOR ADJUNTO CON DEDICACION SIMPLE  

Asignatura: TECNOLOGIAS APLICADAS AL ARTE I: EDICION DE IMAGEN Y 
SONIDO  

Área Disciplinar: TECNOLOGIAS APLICADAS AL ARTE, AL DISEÑO Y AL 

TURISMO  

 

TITULARES:  

PROF. PEDRO KLIMOVSKY – UNC  

PROF. GABRIEL PEDRO GENDIN – UNNE  

PROF. JUAN PABLO SORRENTINO – UNNE  
 

SRTA. MAYRA ELIANA QUINTANA TORRENT – DNI Nº39.564.050  

 

SUPLENTES:  

PROF. DANIELA PASQUET – UNAM  

PROF. ARTURO MARIA FABIANI – UNNE  

PROF. VERONICA SENIQUEL – UNNE  
 

SRTA. ANISA JULIETA ACUÑA – DNI Nº43.348.021  

 

Docente: NELIDA GUADALUPE ARQUEROS  

Cargo: PROFESORA ADJUNTA CON DEDICACION SIMPLE  

Asignatura: ESTETICA  

Área Disciplinar: TEORIA DE LAS ARTES COMBINADAS  
 

TITULARES:PROF. ANDREA DORMOND – UNAM  
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 PROF. ALEJANDRA YANINA REYERO – UNNE 

PROF. ANDREA SOLEDAD GEAT – UNNE 

 

SRTA. ANISA JULIETA ACUÑA – DNI Nº43.348.021  

SUPLENTES: PROF. EDGARDO MERCADO – UNA  

PROF. MAIA LUCIA BRADFORD – UNNE  

PROF. CARLOS GOMEZ SIERRA – UNNE  
 

SRTA. CLARIBEL ALISA PARIGANSKY – DNI Nº43.110.269  

 

Docente: ALCIDES GAROFALO  

Cargo: PROFESOR ADJUNTO CON DEDICACION SIMPLE  

Asignatura: FOTOGRAFIA  

Área Disciplinar: TECNOLOGIAS APLICADAS AL ARTE, AL DISEÑO Y AL 
TURISMO  

 

TITULARES:  

PROF. MARIA FERNANDA ITURRIETA –UNAM  

PROF. MARIO ANTONIO MUÑOZ – UNNE  

PROF. GABRIEL PEDRO GENDIN – UNNE  

 

SR. FACUNDO SANTIAGO VARGAS – DNI Nº45.371.559  
 

SUPLENTES:  

PROF. MANUEL ZALOSNIK – UNC  

PROF. JUAN PABLO SORRENTINO – UNNE  

PROF. VICTOR DANIEL CARDOZO –UNNE  

 

SRTA. ROMINA CELESTE LOPEZ – DNI Nº46.079.27 
 



Hoja de firmas
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